
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 11 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0517 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Munici-
pal de Ipatinga estando presentes os requisitos para tanto, conforme o que consta no Processo de nº 36/2024, 
AUTORIZO a contratação da empresa COPIADORA ARTE FINAL LTDA, inscrita no CNPJ 13.488.413/0001-09, 
no valor de R$ 100,00 (cem reais). Dotações orçamentárias: 10.100.001.01.031.0001.2.003.3.3.90.39.48.00.00- 
Serviços Gráficos Elemento: 19 Subelemento: 70. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divul-
gado e mantido à disposição em sitio eletrônico Oficial. Ipatinga, 11 de abril de 2024, Werley Glicério Furbino de 
Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento na alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara 
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 37/2024, 
AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação nº 10/2024, cujo objeto é contratação da empresa Zênite Informação e 
Consultoria S/A; CNPJ 86.781.069/0001-15, referente a 01 (uma) inscrição no curso “ A pesquisa e estimativa de
preços no processo de contratação pública de acordo com a Lei nº 14.133/2021, A IN Nº 65/2021 e o TCU”, na 
forma on-line e ao vivo. Participante: Marli Teixeira de Andrade Franco, nos dias 15 e 16/04/2024, no valor glo-
bal de R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e 
mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 11 de abril de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. 
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 087/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de
28 de março de 2008;

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  WILLIAN  SELOS  LIMA,  matrícula  nº
2467-8, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Ney Robson
Ribeiro, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022. 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de abril de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-04-11T17:57:47-0300




